ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 2200 от «10» февраля 2017 г.

Принято на 78-й сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва

О внесении изменений и дополнений в  Устав

муниципального образования «Город Псков»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Псковской области от 26.12.2016  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Псковской области о статусе лиц, замещающих муниципальные должности», руководствуясь статьями 23 и 39 Устава муниципального образования "Город Псков",
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Город Псков» согласно приложению к настоящему Решению.

2. Направить принятые изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Город Псков» на государственную регистрацию в установленном порядке.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования  «Город Псков» после государственной регистрации принятых изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Псков».
4. Изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Город Псков» вступают в силу после их официального опубликования.
5. Действие пунктов 7, 9, 14, 15, 16 распространяется на правоотношения, возникшие с 18 июня 2016 года.
 Глава города Пскова

                 И.Н. Цецерский

    Приняты Решением

Псковской городской Думы
от ____________ _____ №___
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ПСКОВ»
1) В пункте 13 части 1 статьи 8  слова «организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья».
2) Часть 1 статьи 8.1. дополнить пунктом 16, изложив его в следующей редакции:

«16) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
3) Пункт 1 части 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».
4) Часть 2 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«2. Псковская городская Дума состоит из 25 депутатов, избираемых на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании. Выборы проводятся по смешанной избирательной системе: 15 депутатов избираются по одномандатным избирательным округам, 10 депутатов избираются по единому избирательному округу пропорционально числу голосов, поданных за единые списки кандидатов в депутаты, выдвинутые избирательными объединениями, в порядке, определяемом федеральным законом и законом Псковской области.».
5) Пункт 12 части 1 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«12) принятие муниципальных правовых актов о привлечении кредитов, залоге муниципального имущества и условиях лизинга;»

6) Статью 24 дополнить частью 5.1, изложив ее в  следующей редакции:
«5.1. Порядок осуществления и  исчисления ежегодной выплаты на санаторно-курортное лечение, установленной Законом Псковской области для депутатов, работающих на постоянной (штатной) основе,  определяется Решением Псковской городской Думы, регламентирующим  правила выплаты на санаторно-курортное лечение и исчисление размера выплаты муниципальным служащим органов местного самоуправления города Пскова.».
7) Статью 24 дополнить частью 5.2, изложив ее в  следующей редакции:
«5.2. Депутату, работающему на постоянной основе, в целях компенсации запретов и ограничений, установленных федеральным законодательством для лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, устанавливается гарантированная компенсационная выплата в размере, порядке и на условиях, установленных Решением Псковской городской Думы.».
8) Статью 27 дополнить частью 6.1, изложив ее в  следующей редакции:
«6.1. Порядок осуществления и  исчисления ежегодной выплаты на санаторно-курортное лечение, установленной Законом Псковской области для Главы муниципального образования,  определяется Решением Псковской городской Думы, регламентирующим  правила выплаты на санаторно-курортное лечение и исчисление размера выплаты муниципальным служащим органов местного самоуправления города Пскова.».
9) Статью 27 дополнить частью 6.2, изложив ее в  следующей редакции:
«6.2. Главе города Пскова, в целях компенсации запретов и ограничений, установленных федеральным законодательством для лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, устанавливается гарантированная компенсационная выплата в размере, порядке и на условиях, установленных Решением Псковской городской Думы.».
10) Пункт 8 статьи 28 исключить.

11) Пункт 10.4 части 10 статьи 32 изложить в следующей редакции:

 «10.4.  осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья.».
12) Часть 4 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«4. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должности Главы Администрации города, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом Псковской области в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы.» .

13) Статью 34.1 дополнить частью 8.1., изложив ее в следующей редакции:

«8.1. Порядок осуществления и  исчисления ежегодной выплаты на санаторно-курортное лечение, установленной Законом Псковской области для председателя, заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты города Пскова,  определяется Решением Псковской городской Думы, регламентирующим  правила выплаты на санаторно-курортное лечение и исчисление размера выплаты муниципальным служащим органов местного самоуправления города Пскова.».
14) Часть 9 статьи 34.1. изложить в следующей редакции:
«9. Председателю, заместителю председателя и аудиторам Контрольно-счетной палаты города Пскова в целях компенсации запретов и ограничений, установленных федеральным законодательством для лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, устанавливается гарантированная компенсационная выплата в размере, порядке и на условиях, установленных Решением Псковской городской Думы.».
15) В наименовании статьи 36 слова «а также лицам, замещающим выборные муниципальные должности категории «А» в муниципальном образовании «Город Псков» исключить.
16) В части 3 статьи 36 слова «а также лицам, замещающим выборные муниципальные должности категории «А» в муниципальном образовании «Город Псков» исключить.
17) Статью 38 дополнить частью 4, изложив ее  в следующей редакции:

«4. Муниципальные нормативные правовые акты города Пскова, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления города Пскова, в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Псковской области.».
18) Абзац 2 части 5 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование  порядка учета предложений по проекту Решения Псковской городской Думы о внесении изменений и дополнений в Устав города Пскова, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав города Пскова  вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или за-конов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
Глава города Пскова

        И.Н. Цецерский